
Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 
государственное бюджетное учреждение Свердловской области 

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо» 
(ГБУ СО « Ц П П М С П «Ладо») 

ИНН 6626014530 КПП 667901001, ОКПО 75004487 

П Р И К А З 

от «A3» 2017г. № • А/А 

Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции 
в Г Б У СО « Ц П П М С П «Ладо» на 2017 год 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в сфере образования 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции в 
ГБУ СО « Ц П П М С П «Ладо» на 2017 год (прилагается). 
2. Комиссии по противодействию коррупции в ГБУ С О « Ц П П М С П «Ладо» 
в работе руководствоваться данным планом. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор J y W ^ И.В. Пестова 

С приказом ознакомлены: 

Данилова Т.А. 

Шварцман О.Я. 

Куницына О.В. 

Журавлева Л.В. 

Гусельникова И.А. 



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора ГБУ СО «ЦППМСП 
«Ладо» 
от « УУ » 20УЯ г. № 
«Об утверждении Плана работы Комиссии по 
противодействию коррупции в ГБУ СО 
«ЦППМСП «Ладо» на 2017 год» 

ПЛАН РАБОТЫ 
Комиссии по противодействию коррупции в ГБУ СО «ЦППМСП «Ладо» 

на 2017 г. 

№ 

п\п 

Мероприятия Ответственные 
исполнители 

Срок 
выполнения 

1. Утверждение плана работы комиссии на 2017 год Председатель 
Комиссии, 
директор 

До 31 января 

2. Проведение заседаний Комиссии Председатель 
Комиссии 

Не реже 1 раза 
в квартал 

3.. Заслушивание отчета о реализации мероприятий 
по противодействию коррупции в ГБУ СО 
«ЦППМСП «Ладо» 

Ответственный за 
профилактику 

коррупционных 
нарушений 

1 раз в квартал 

3. Рассмотрение жалоб и обращений граждан на 
предмет фактов проявления коррупции 
должностными лицами ГБУ СО «ЦППМСП , 
«Ладо». При необходимости предоставление 
информации по обращениям. 

Председатель 
Комиссии, 

члены Комиссии 

Ежегодно, до 31 
декабря 

4. Рассмотрение уведомлений о фактах обращений в 
целях склонения к совершенствованию 
коррупционных правонарушений 

Председатель 
Комиссии, 

члены Комиссии 

Ежегодно, до 31 
декабря 

5. Обеспечение соблюдения порядка 
административных процедур по приёму и 
рассмотрению жалоб и обращений граждан 

Председатель 
Комиссии, члены 

Комиссии 

Ежегодно, до 31 
декабря 

6. Экспертиза жалоб и обращений граждан, 
поступающих через информационные каналы 
связи (электронная почта, телефон, сайт) на 
предмет установления фактов проявления 
коррупции должностными лицами 

Председатель 
Комиссии, 

члены Комиссии 

Ежегодно, до 31 
декабря 

7. Аналитический отчет о поступивших в ГБУ СО 
«ЦППМСП «Ладо» обращениях граждан по 
вопросам противодействия коррупции 

Секретарь 
Комиссии 

Ежеквартально, 
до 10 числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
8 Проведение анализа результатов рассмотрения Председатель Ежеквартально 



/ 
f обращений граждан о фактах проявления 

коррупции 
Комиссии, члены 

Комиссии 
9. Подведение итогов работы Комиссии по 

противодействию коррупции за 2017 г. 
Председатель 

Комиссии 
Ежегодно, до 31 

декабря 
10. Разработка плана работы Комиссии по 

противодействию коррупции на 2018 г. 
Председатель 

Комиссии, 
Директор 

Ежегодно, до 31 
декабря 


